PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ
   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

     CNPJ: 33.287.655/0001-41
        Trabalho e Compromisso

Rua C, Praça da Bíblia, Setor Aeroporto, S/N°, Itacajá -TO.

Fone:(63) 3439-1762 e-mail: semed.itacaja@gmail.com

Portaria nº 072/2025, de 01 de setembro de 2025.

“Dispõe sobre Alteração de Cargo e
Carga Horária, da Professora Auxiliar
Efetiva e dá outras providências.”

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACAJÁ, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais e com base na Lei Municipal N° 647/2025
de 02 de janeiro de 2025- Plano de Cargos Carreira e Remuneração dos
Profissionais do Magistério;

RESOLVE:

   Art. 1º - Alterar o Cargo da Professora Auxiliar Efetiva a servidora

LUZIMARIA MOURA DA SILVA, para Professora Regente da Escola

Municipal Mamede Costa, zona rural do Município de Itacajá.

    Art. 2º - Alterar a Carga Horária da Professora de 20 (vinte) horas para 30

(trinta) horas semanais.

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

validade até 31 de dezembro de 2025.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

                   Gabinete do Gestor do Fundo Municipal de Educação de Itacajá,
Estado do Tocantins, 01 de setembro de 2025.

___________________________________________

JOÃO SOARES CAMPOS

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado no Placar do
FME

___/____/_____

mailto:semed.itacaja@gmail.com